Протокол

заседания рабочей группы  по противодействию  коррупции

на территории   Мордовского района

  24 декабря  2018 года                                                                                    №  4

р.п.Мордово

Председательствующий -  Манн С.В.

Секретарь –Пелекшина Т.А.

На заседании присутствуют  -  10  членов рабочей группы

Приглашенные - 1

Повестка  дня:

1.   О соблюдении требований законодательства о противодействии

коррупции при выделении земельных участков гражданам,

имеющим 3-х и более детей, в целях бесплатного предоставления

участков, находящихся в муниципальной собственности

Мордовского района

Выступает Полякова Т.Н. –  начальник отдела экономики

администрации района

2. Отчет о работе по профессиональной подготовке и повышению

квалификации муниципальных служащих администрации района

Выступает    Пелекшина Т.А. – управляющий делами администрации

района

3. Отчет об исполнении протестов и представлений прокуратуры за

текущий год

Выступает Плужников А.В. – главный юрисконсульт администрации

района

4. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в

администрации Мордовского района на 2019 год

Выступает    Пелекшина Т.А. – управляющий делами администрации

района, секретарь рабочей группы

1. Слушали:

Полякову Т.Н., начальника отдела экономики администрации района,

«Текст выступления прилагается»

 Решили:

1. Информацию  начальника отдела экономики администрации

района Т.Н.Поляковой  « О соблюдении требований законодательства о

противодействии коррупции при выделении земельных участков гражданам,

имеющим 3-х и более детей, в целях бесплатного предоставления участков,

находящихся в муниципальной собственности Мордовского района»

принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу экономики администрации района

(Полякова), главам администраций поссоветов (Дорофеев, Назаров):

- активизировать работу по формированию  земельных участков с

целью предоставления их льготной категории граждан;

- регулярно опубликовывать информацию о свободных земельных

участках на официальных сайтах муниципальных образований.

Результаты голосования:  единогласно

2. Слушали:

Пелекшина Т.А.- проинформировала членов рабочей группы о том, что

в 2018 году были организованы курсы повышения квалификации для

муниципальных служащих Мордовского района в целом по программам:

 «Актуальные вопросы организации деятельности органов местного

самоуправления» ( 25 человек);

«Организационно-правовые основы реализации государственной

политики по противодействию коррупции на муниципальном уровне» ( 8

человек0;

«Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»( 4 человека). .

 Решили:

1. Информацию управляющего делами администрации района

Т,А.Пелекшиной «Отчет о работе по профессиональной подготовке и

повышению квалификации муниципальных служащих администрации

района» принять к сведению.

2. Рекомендовать управляющему делами  администрации  района (

Пелекшина) ежегодно организовывать курсы повышения

квалификации для муниципальных служащих администрации

района в соответствии с федеральным и региональным

законодательством.

Результаты голосования:  единогласно

3. Слушали:

Плужников А.В. – проинформировал членов рабочей группы об

исполнении поступивших из прокуратуры района протестов и

представлений за 2018 год.

Решили:

1. Информацию главного юрисконсульта администрации района

А.В.Плужникова «Отчет об исполнении протестов и представлений

прокуратуры за текущий год » принять к сведению.

2. Рекомендовать главному юрисконсульту администрации

района (Плужников):

- проводить антикоррупционную экспертизу (правовую оценку) в

строгом соответствии с Порядком проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

администрации Мордовского района и их проектов, утвержденным

постановлением администрации района от 17.07.2017г. № 436, для

исключения в НПА коррупционных факторов;

-  регулярно проводить мониторинг внесения изменений в

федеральное законодательство с целью соблюдения

законодательства Российской Федерации.

Результаты голосования:  единогласно

3. Слушали:

Пелекшина Т.А. ознакомила присутствующих с проектом плана работы

рабочей группы по противодействию коррупции в Мордовском районе

на 2019 год. Далее Татьяна Анатольевна предложила членам рабочей

группы внести дополнения в перспективный план работы и устранить

поступившие замечания.

«Проект плана работы на 2019 год прилагается»

Решили:

1. План работы рабочей группы по противодействию коррупции на

территории Мордовского района на 2019 год утвердить.

2. Разместить утвержденный план работы на официальном сайте

администрации Мордовского района в разделе «Антикоррупционная

деятельность».

Председательствующий    С.В. Манн

Секретарь       Т.А. Пелекшина